
 

 

 

 

О поправках к проекту федерального закона № 40361-8 

"Об общих принципах организации местного самоуправления 

в единой системе публичной власти" 

 

 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 21 декабря                

2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти              

в субъектах Российской Федерации", пунктом 3 статьи 75 Конституции 

Республики Крым, статьей 128 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым  

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Направить в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации по государственному строительству 

и законодательству поправки к проекту федерального закона № 40361-8 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти" (прилагаются). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

25 февраля 2022 года 

№ 1096-2/22 


